DIÁRIO OFICIAL Nº 34003 33Segunda-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 314/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, CRISTIANE PITEIRA CARDOSO,
Farmacêutica, Id. Funcional nº 59467701/HOL e no seu impedimento, a
servidora YRANILDE SEABRA LEDO LAGES, Farmacêutica, Id. Funcional nº
57191090/1, ambas lotadas na Divisão de Farmácia, para a função de fi s-
cais do Contrato Administrativo nº 76/2019 – HOL, fi rmado com a empresa
ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA, cujo objeto é o fornecimento de medi-
camento quimioterápico (FULVESTRANTO e GEFITINIBE), por um período
de 12 meses.
Processo nº 2019/295706.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 481897
.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 705/2019 DE 19/09/2019,
PUBLICADA NO DOE DE Nº 34000  DE 03/10/2019, QUE CONCEDE
FÉRIAS AO SERVIDOR TIAGO RAMOS AZEVEDO, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: NO PERIODO DE 01 A 30/09/2019
LEIA-SE: NO PERIODO DE 02/9 A 01/10/2019

Protocolo: 481909
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 076/2019-HOL
Objeto: Fornecimento de medicamento Quimioterápico (FULVESTRANTO e
GEFITINIBE).
Valor total: R$ 893.340,00 (oitocentos e noventa e três mil, trezentos e
quarenta reais)
Data Assinatura: 04/10/2019
Vigência: 04/10/2019 até 03/10/2020
Pregão Eletrônico nº 165/2017 – Processo nº 2019/295706
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA, com sede na Rodovia Raposo
Tavares Km 26,9 – Moinho Velho – Cotia - SP, CEP: 06707-000, Fone: (11)
3737-1250 / 3737-4352, Fax (11) 4612-0192, E-mail: licitacoes@astraze-
neca.com, inscrita no CNPJ sob o nº 60.318.797/0001-00.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 481769
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Republicação
Pregão Eletrônico N°093/2019 – HOL

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Data da Abertura:17/10/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 04 de outubro de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 481954
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 (SRP)
Processo: 2018/405395
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA: R$ 1.539.120,00
CM HOSPITALAR S.A: R$ 5.022.775,80
CONQUISTA DISTRIB. DE MED. E PROD. HOSPITALARES EIRELI: R$
729.588,00
NATCOFARMA DO BRASIL LTDA: R$ 801.810,00
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: R$ 864.000,00
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A: R$ 4.370.149,92
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI: R$ 315.097,20
Valor Total da Licitação: R$ 13.642.540,92
Belém, 30 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 481914

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2019-
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2019

Processo nº. 2019/21942
FORNECEDOR: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA
Valor Total: R$ 66.902,60 Data de Assinatura: 01/10/2019
VIGÊNCIA: 01/10/2019 a 30/09/2020
OBJETO: Aquisição de reagentes químicos, controles, calibradores e so-
luções padrão para realização de exames in vitro específi cos compatíveis
para uso no Aparelho FLEXOR, modelo SELECTRA E, Marca VITA Scientifi c,
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR
UNITÁRIO

1
ÁCIDO ÚRICO.

ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO POR REAÇÃO DE PONTO
FINAL EM AMOSTRAS DE SANGUE, URINA.

TESTE 12.000 R$ 0,03

2
AMILASE CINÉTICA CNP.

CINÉTICO DE ALFA-AMILASE EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA, URINA E LÍQUI-
DOS (DUODENAL, PLEURAL E ASCÍTICO)

TESTE 1.800 R$ 0,70

3
ALBUMINA SÉRICA.

DETERMINAÇÃO EM AMOSTRAS DE SORO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL. METO-
DOLOGIA: VERDE DE BROMOCRESOL

TESTE 12.000 R$ 0,02

4
BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES

MONOREAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA DIRETA POR REAÇÃO
DE PONTO FINAL, EM AMOSTRAS DE SORO E PLASMA

TESTE 16.000 R$ 0,14

5
CK-MB Cinético

DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DE ISOENZIMA MB DA CREATINA
QUINASE (CK-MB), EM MODO CINÉTICO EM SORO OU PLASMA

TESTE 1.000 R$ 0,87

6
CK – NAC Cinético UV

DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM MODO CINÉTICO DA CREATINA QUINASE
TOTAL (CK),  EM SORO OU PLASMA

TESTE 3000 R$ 0,58

7
COLESTEROL TOTAL

ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA A DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL TOTAL
EM AMOSTRAS DE SORO, COM REAÇÃO DE PONTO FINAL

TESTE 10.000 R$ 0,08

8
CREATININA Cinética

DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM AMOSTRA DE SORO, PLASMA, URINA E
LÍQUIDO AMNIÓTICO POR REAÇÃO CINÉTICA DE DOIS PONTOS

TESTE 50.000 R$ 0,06

9
DHL Cinético UV

DETERMINAÇÃO EM MODO CINÉTICO DA DESIDROGENASE LÁCTICA (LDH) EM
AMOSTRA DE SORO OU PLASMA

TESTE 9.500 R$ 0,20

10
FERRO SÉRICO método colorimétrico

DETERMINAÇÃO EM MODO COLORIMÉTRICO DO FERRO EM AMOSTRA DE SORO
OU PLASMA REAÇÃO DE PONTO FINAL

TESTE 2.000 R$ 0,26

11
FOSFATASE ALCALINA Cinética

DETERMINAÇÃO EM MODO CINÉTICO DA FOSFATASE ALCALINA EM AMOSTRA DE
SORO OU PLASMA

TESTE 8.000 R$ 0,17

12
FÓSFORO cinético UV

DETERMINAÇÃO EM POR REAÇÃO DE PONTO FINAL DO FÓSFORO EM AMOSTRA
DE SORO OU PLASMA

TESTE 5.000 R$ 0,09

13
GAMA GT Cinético

DETERMINAÇÃO EM MODO CINÉTICO OU DE PONTO FINAL DA GAMA GLUTAMIL
TRANSFERASE (GAMA GT) EM SORO OU PLASMA

TESTE 10.000 R$ 0,26

14
GLICOSE

DETERMINAÇÃO EM MODO CINÉTICO OU DE PONTO FINAL DA GLICOSE EM
SORO OU PLASMA

TESTE 36.000 R$ 0,06

15
HDL COLESTEROL

DETERMINAÇÃO HOMOGÊNEA DIRETA DO COLESTEROL HDL EM SORO OU PLAS-
MA  PONTO FINAL DA GLICOSE

TESTE 7.200 R$ 1,54

16
MAGNÉSIO, método colorimétrico

DETERMINAÇÃO DAS MAGNÉSIO EM AMOSTRAS DE SORO E LÍQUIDOS PLEURAL,
SINOVIAL E ASCÍTICO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL

TESTE 13000 R$ 0,11

17
PROTEÍNAS TOTAIS

DETERMINAÇÃO DAS PROTEÍNAS TOTAIS EM AMOSTRAS DE SORO E LÍQUIDOS
PLEURAL, SINOVIAL E ASCÍTICO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL

TESTE 12.000 R$ 0,03

18
TGO (AST)

DETERMINAÇÃO DO TGO EM AMOSTRAS DE SORO E LÍQUIDOS PLEURAL, SINO-
VIAL E ASCÍTICO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL

TESTE 20.000 R$ 0,09

19
TGP (ALT)

DETERMINAÇÃO DO TGP EM AMOSTRAS DE SORO E LÍQUIDOS PLEURAL, SINO-
VIAL E ASCÍTICO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL

TESTE 25.000 R$ 0,09

20
TRIGLICERÍDEOS

ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES POR REAÇÃO DE
PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SANGUE

TESTE 10.100 R$ 0,26

21

PROTEÍNAS NA URINA
DETERMINAÇÃO DAS PROTEÍNAS NA URINA, LCR, LÍQUIDOS PLEURAL, SINO-

VIAL, ASCÍTICO ALÉM DE OUTRAS AMOSTRAS DE LÍQUIDOS CAVITÁRIOS O POR
REAÇÃO DE PONTO FINAL

TESTE 5.000 R$ 0,16

22
UREIA UV

ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA POR FOTOMETRIA EM ULTRAVIO-
LETA USANDO CINÉTICA DE DOIS PONTOS

TESTE 40.600 R$ 0,14

23 CALCIO TOTAL UV método cinético
DETERMINAÇÃO DO CALCIO TOTAL  USANDO CINÉTICA DE DOIS PONTOS TESTE 2.000 R$ 0,19

24 SORO CONTROLE NORMAL  10 x 5ml = 650 ml.
Soro liofi lizado para controle de precisão e exatidão em química clínica. CAIXA 13 R$ 231,10

25 SORO CONTROLE PATOLÓGICO  10 x 5ml = 650ml.
Soro liofi lizado para controle de precisão e exatidão em química clínica CAIXA 13 R$ 231,10

26 SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA LAVAGEM DE CÉLULAS DE LEITURA UNID. 13 R$ 448,33
27 SOLUÇÃO DE LAVAGEM DE PROBES UNID. 13 R$ 552,00
28 MULTICALIBRADOR PARA AUTOMAÇÃO EM BIOQUÍMICA  4 x 3ml = 156 ml CAIXA 13 R$ 151,67

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 481969